
 

CITTA’ DI MONOPOLI 
U.R.P. - INFORMAGIOVANI 

 

PUBBLICIZZAZIONE DEI SISTEMI DI ANTIFURTO E DI 
ANTITACCHEGGIO 

La Prefettura di Bari Ufficio Territoriale del Governo - Area Protezione Civile, Difesa e 
Soccorso Pubblico, ha comunicato di aver ricevuto lamentele da parte di portatori di 
pacemaker - defibrillatori per le interferenze elettromagnetiche in presenza di dispositivi di 
antifurto e di antitaccheggio. 

Tali sistemi, spesso occultati nei pannelli divisori che conducono alle uscite delle casse dei 
supermercati, grandi magazzini, biblioteche e negozi vari, sono in grado di creare problemi ai 
cittadini citati.  

Il Dirigente della Ripartizione Attività Produttive ha emesso, pertanto, un'ordinanza 
rivolta a tutti i gestori e/o titolari di aziende o strutture provvisti di sistemi elettronici di 
sicurezza, perché provvedano ad indicare possibili percorsi alternativi per i portatori di 
pacemaker-defibrillatori o, quantomeno, a pubblicizzare adeguatamente la presenza di tali 
sistemi in prossimità delle zone di loro installazione. 

Dal Palazzo di Città, 27 febbraio 2004 

 

 



CITTA' DI MONOPOLI 
Sesta Ripartizione 

Prot. N.5937 Ordinanza n. 48 
 

IL DIRIGENTE DELLA VI^ RIPARTIZIONE 

 

PREMESSO che la Prefettura di Bari Ufficio Territoriale del Governo - Area Protezione Civile, 
Difesa e Soccorso Pubblico - con nota prot. n.2/1534/Area III del 18/07/03, ha comunicato di aver 
ricevuto lamentele da parte di portatori di pacemaker -defibrillatori i quali segnalano che, spesso, 
occultati nei pannelli divisori che conducono alle uscite delle casse dei supermercati, grandi 
magazzini, biblioteche e negozi vari, vi sono sistemi di antifurto-antitaccheggio in grado di creare 
interferenze elettromagnetiche, e quindi problemi ai dispositivi di cui sono portatori; 

CONSIDERATO che gli opuscoli relativi a detti dispositivi consigliano, per ridurre al minimo i 
rischi di interazione, di attraversare le entrate e le uscite dotate di questi sistemi a passo normale 
senza soffermarsi nelle immediate vicinanze; 

VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 30 del 31/12/03 di nomina di Dirigente della VI^ Ripartizione; 

O R D I N A 

a tutti i gestori e/o titolari di aziende o strutture provvisti di sistemi elettronici di sicurezza che 
provvedano ad indicare possibili percorsi alternativi per i portatori di pacemaker-defibrillatori o, 
quantomeno, a pubblicizzare adeguatamente la presenza di tali sistemi in prossimità delle zone di 
loro installazione.  
 
La presente ordinanza diviene immediatamente esecutiva 

A V V E R T E 

che in caso di inottemperanza si procederà ai sensi dell'art. 650 C.P. 
 
La Polizia Municipale e tutti gli Organi di Polizia sono incaricati per l'esecuzione della presente 
Ordinanza. 

D I S P O N E 

che copia della presente ordinanza venga inviata per quanto di rispettiva competenza e/o opportuna 
conoscenza ; 

• A tutte le strutture interessate; 
• Al sig. Sindaco; 
• Al Comando Polizia Municipale; 
• Comando Regione Carabinieri Puglia - Compagnia di Monopoli; 



• Commissariato di Pubblica Sicurezza - Monopoli 
• Compagnia Guardia di Finanza - Monopoli; 
• La pubblicazione mediante affissione all'Albo Pretorio. 

 

Monopoli, 26 febbraio 2004 

  
f.to 

Il Dirigente VI^ Ripartizione 
(Dott.ssa Maria Magg. CENTRONE) 

 


	CITTA1.pdf
	CITTA.pdf

